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    Formanden har ordet	
	 	 	 	
      Efterår 2013	 	

Jeg er lige kommet hjem efter en fantastisk MC tur til Fyn med 
mine 2 brødre og min svoger
Vi var på Beer Bed and Breakfast på Refsvindinge bryggeri på 
østfyn. Genialt koncept.

På vej hjemover søndag sidder jeg på motorvejen på Bondemandens TDM og 
kommer i tanke om at der er deadline på Fossilbladet i dag, så nu sidder jeg så 
her med solen skinnende ind gennem vinduet bøjet over tastaturet.

Efterårsvejret har været næsten lige så pragtfuldt som sommervejret, så selv om 
vi blev snydt for foråret har det rent vejrmæssigt været en formidabel sæson.

Turkalenderen er ved at tynde ud, men så sent som i dag kan jeg se Julle har tur 
til Læborg Autohandel. Jeg håber de får en god tur.
Bondemanden har også en havekunst weekend tur på programmet.
Erik Lund har æbleræs til Svendborg Havn – det lyder interessant.
Og traditionen tro runder vi af med Æbleskiveturen d. 20 oktober i Lunden.
Så det er med at få tanket maskinerne og komme ud og nyde efterårssolen 
inden vinteren bider sig fast.

I turkalenderen kan jeg se at jeg er sat på til at have en tur på Motorcykelrejse 
til Indien. Dette er ikke tilfældet og det må bero på en misforståelse. Så des-
værre hvis nogle fossiler havde sat næsen op efter det må jeg skuffe dem.

Jeg vender lige tilbage til Bondemandens TDM.
Min bror – ham uden MC – skulle låne min nyanskaffede Duc ST2 -  og Bon-
demanden, det flinke væsen havde lånt mig sin Yamaha TDM.
Det var jeg spændt på da jeg ikke før har prøvet en længere tur på sådan en 
model.
Det var en særdeles positiv oplevelse. Det er en formidabel touringmaskine 
med en yderst brændstoføkonomisk motor – 20-23 km/liter,
Sammenlignet med en Duc ST2 har den en forholdsvis smidig motor af en 2 
cylindret 900 ccm.
Man sidder afslappet ret op og ned og den forholdsvis lave vindskærm tager 
godt af for fartvinden selv ved motorvejshastigheder.
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Så det er med vemod jeg må aflevere denne formidable MC tilbage til sin rette 
ejer senere på dagen.
Tusind tak for lån Jens.

Frusilfraktionen står desværre på stand by pga manglende interesse. Jeg håber 
den med tiden vil få vind i sejlene så vi kan se nogle flere frusiler på egne 
MCére. Bestyrelsen vil til enhver tid bakke op om tiltag.

Nu håber jeg vi vil få nogle flere af disse solrige efterårsdage inden sæsonen 
slutter for de fleste og vinterMC sæsonen tager over for de få.

   Vi ses derude – mange fossile hilsener – John

Lysbilledforedrag 
fra fossilernes egne ture

Vi har under sidste bestyrelsesmøde drøftet forslag til vinterarrangementer
Under denne diskussion kom forslaget frem med at foreslå foreningens med-
lemmer til at holde lysbilledforedrag fra ture man har deltaget i.

Vi forestiller os vi lejer lokale i medborgerhuset og sædvanen tro bestiller kaffe 
og kage.
De medlemmer der har lyst kan så byde ind på at fremvise billeder og fortælle 
om ture de har deltaget i for nylig eller fra år tilbage.
Vi tror dette kunne blive en hyggelig aften i fossilers selskab og evt. give andre 
fossiler inspiration til kommende ture.

Kom frisk og byd ind på dette nye tiltag.

  Kontakt formanden  Mobil:   20456157
  Mail: pedersenjohn@mail.tele.dk
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Toscana - 2013
12 friske Fossiler nød en uge i 
Appeniner-bjergene i Toscana:

Allan, Knud, Knud Erik, 
Henning, Arne, Johannes, Knud 
Aage, Mikkel, Vase, Aage, Klaus 
og Julle

Og det foregik uden en sky på 
himlen og hvor temperaturen hver 
dag sneg sig op over 30 grader

Normalt forbinder de fleste nok 
Toscana med byer som Pisa, 
Siena og Firenze. Men Toscana er 
meget mere 

Og da vi jo var på motorcykeltur så var vores førsteprioritet - de skønne veje.

Og vejene er gode - 
men også meget små 
og krævende. Det 
betød også at vi måtte 
skære ned på længden 
på turene 
- ellers havde vi 
simpelthen ikke tid til 
at se noget

Men vi fik skam set 
noget af det MAN skal se 

De to første dage var målet byerne 
San Gimignano og Pisa.  Specielt 
middelalderbyen San Gimignano er 
fantastisk med sine 14 middelaldertårne - 
og så ligger den meget smukt 
midt i Toscanas berømte vinområde.
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Når du kører i de skønne 
Appeninerbjerge oplever man 
også området som det var for flere 
hundrede år siden.

Tag fx “Ponte del Diabolo” - 
djævelens bro 

Men også meget af nyere dato - fx 
Ponte Sospeso - Europas længste 
gangbro 220 meter lang - og med 40 
meter ned til bunden af kløften.

Vi kom dog indenfor flere 
gange - endda under jorden 

Drypstenshulerne havde en 
konstant temperatur på 10,7 
grader hele året rundt - så der 
måtte vi lige have en trøje på. 

Og da Modena jo 
også ligger i området 
- så SKULLE vi på 
museum.  

Og jeg taler 
selvfølgelig om 
Ferrari:
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Har du set Europas største marmorbrud ? - det har vi 
Her brydes 1.500.000 tons marmor HVERT år.

Dele af Appeninerne består næsten af rent marmor (det støver )

Eller hvad med en  skøn frokost ved 
Middelhavet 
I en af de 5 byer i området “Cinque 
Terre”

Men som sagt - så var vi jo på 
motorcykel 

Og det er 
nogle skønne 
veje hvor der 
hele tiden 
dukker noget 
flot, flot natur 
op.  Ikke 
fordi der er 
meget høje 
bjerge i Toscana. Det højeste sted vi var - var på Passo delle Radici i 1.529 
meters højde. 
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Og det var 
skam en 
flok meget 
“fromme 
fossiler” der 
var af sted. 
Næsten hver 
dag var vi 
lige forbi - og 
inde i - en 
kirke. 
  

Lige fra den lokale i San Marcello, hvor vi boede, 
til Katedralen i Pisa - og fx denne særprægede i Imola

Vi fandt også (næsten) 
hver dag et sted til vores 
“formiddags/eftermiddags-
ting” 
(du ved - uden mad og 
drikke )

Men vi “snød” lidt - for vi 
tog biltoget fra Hamburg 
til Bolzano (undtagen 
Johannes der kørte hele 
vejen) Det var så første gang jeg tog 
turen på den måde - men absolut ikke 
sidste.

Hvis du gerne vil se mere fra vores 
tur til Toscana - så gå ind på Julles 
hjemmeside: www.julsbaek.dk
her kan du læse om hele turen - og se 
over 250 billeder - taget i fuld sol 

Til næste år går turen i uge 25 til Dolomitterne (det kan du også læse om på 
hjemmesiden)

    En oplevelse rigere  Julle

http://www.julsbaek.dk
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Kr. Himmelfart 2014 - Sauerland

Kr. Himmelfartsturen 2014 går til 
Sauerland. 

Sauerland er et bjergområde i delstaten 
“Nordrhein-Westfalen” (lige vest for 
Kassel). 
Området er præget af skønne bakker og 
skovområder - og derfor også med nogle 
herlige motorcykelveje. 

De højeste toppe i området ligger på 
ca. 840 meter - og floden Ruhr har sit 
udspring her. 
Og for at udgå oversvømmelse i “Ruhr-
distriktet” er der en del dæmninger i 
området  (f.ex Eder og Möhne)  Vi burde 
nok også lige nævne at der er udsat 
europæske Bisoner i Sauerland (og at 
prinsesse Benedikte bor her )

Som nævnt ligger Sauerland 
lidt vest for Kassel 
og det betyder så også at der er 
100 km længere end til Harzen 
(ca. 674 km fra Silkeborg)

I lighed med Kr. Himmel-
fartsturen sidste år er der 
mulighed for både at komme 
af sted i en hel uge - 

Men selvfølgelig også mulighed for at deltage i vores hyggelige 4-dages Kr. 
Himmelfartstur 

Hvornår skal vi afsted ?
Som nævnt er der mulighed for at vælge mellem en Kr. Himmelfartstur på 4 
dage - eller en hel uge 
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4-dages Kr. Himmelfartstur (den korte)

·	 Afgang fra Lunden kl. 07:00 - torsdag, den 29. maj 2014
Hjemme igen - søndag, den 01. juni 2014
Turleder: Carsten Pape

1-uges Kr. Himmelfartstur (den lange)

·	 Afgang fra Lunden kl. 07:00 - søndag, den 25. maj 2014
Hjemme igen - søndag, den 01. juni 2014
Turleder: Erik Lund

Vi skal bo på det hyggelige:

Hotel Brügges Loui
Hochsauerlandstraße 16 
34508 Willingen (Upland) 
Deutschland   

Opholdet omfatter :

- overnatning i dobbeltværelser 
(med sengetøj og håndklæder) 
- Halvpension omfattende: 
   - Et godt morgenmadsbord  
   - 3 retters aftensmad 

Og vi har forhåndsbooket 30 pladser !

Tilmelding og “Hvad koster det” 
Tilmeldingen forgår efter princippet ”først til mølle” (og vi har altså ”kun” 30 
pladser at gøre godt med

Og du bestemmer selv om du vil med på ”Den korte” eller ”Den lange”:

- Den korte tur koster 1.350,- kr. inkl. 3 overnatninger og halvpension (torsdag-
søndag)

- Den lange tur koster 3.050,- kr. inkl. 7 overnatninger og halvpension (søndag-
søndag)
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Tilmelding sker (senest den 05. januar 2014) til:

·	 Carsten Pape: Telefon: 2323 4129 

·	   Mail: cp@pladesmedensilkeborg.dk 	

Betaling sker ved indbetaling til klubbens konto (senest 05. januar 
2014):

·	 Registreringsnummer: 1551 Kontonummer: 4 790 033 863

HUSK at skrive navn på indbetalingen
Der vil senere blive indbudt til INFO-aften i medborgerhuset (for delta-
gerne)

 På gensyn til en herlig Kr. Himmelfartstur 

      Tur-udvalget 
       Erik og Carsten
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KALENDER 2013
Efterår 2013  

   

Vi mødes i Lunden, Vestergade Silkeborg
Hver søndag kl 10.00

Altid fuldtanket !

Oktober

03.10.2013  19:30 Turudvalgsmøde  (forslag til vinteraktiviteter modtages)       
12.10.2013  10:00 Svendborg havn.  Æbleræs.    Erik 
  En årlig begivenhed. Æblerne fra Troense sælges over skibssiderne  
  og der er efterårsmarked omkring Maritimt Centers pakhus.  
                                                    
20.10.2013 Æbleskivetur kl 13.00    Bestyrelsen

Hver søndag kl.17.00   Badminton i Resenbro Hallen hele vinteren 

Forår 2014

5.januar 2014  Sidste frist for indbetaling til Kr Himmelfartstur

25.maj - 1.juni 2014 Den lange Kr.Himmelfartstur

29.maj - 1.juni 2014 Den korte Kr.Himmelfartstur

Hold øje med vores hjemmeside/forum for eventuelle nye arrangementer, 
som endnu ikke er planlagte. 

Evt up-dateringer vil du kunne se på vores hjemmeside

J
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Fossil Badminton 

MC Fossilerne har reserveret hallen i Resenbro til endnu en badminton-
sæson. Så er det snart tid til at fi nde ketcher og tennissko frem igen.

Start: 27. oktober kl. 17.00

Vi har hallen hver søndag kl. 17.00 – 19.00 indtil d. 27. april 2014

Er du i tvivl om noget kan du kontakte 
Tina Thundercat på tlf. 2521 9800

�
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MC-tur til Kroatien
Hvad med en mc-tur ned langs adriaterhavskysten fra Rijeka til 
Dubrovnik? Ad den berømte Adria Magistrale.          

Med stop ved 
berømte sevær-
digheder, som 
f. eks. Plitvice-
søerne

 – den romerske by Salona og den 
tyrkiske bro i Mostar.
Turen skulle være på 10-12 dage 
i maj-juni 2014, og med autotoget 
fra Hamburg til Villach i Østrig.

Hvis det kunne have din interesse, så ring til mig på 29420772, eller 
send en mail  > arnefriis@privat.dk <   og vi kan få en snak om turen.
 
      Arne Friis
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4 dags Tur til Polen
 
Er der nogle der kunne tænke sig en tur til Polen evt sidst i aug mdr ?

Vi kan bo i byen Miedzyzdroje som ligger på Wolin øen, en hyggelig by 
med god cafe liv og ca 10 min gang til Østersøen.
Vi kan bo på Hotel Marina som ligger på torvet
og med aflåst parkeringsplads. 

Pris ca 1350 kr m.halvpension.

Turplan eks. afg. Torsdag,
Fredag tur til viking landsbyen Jomsborg.
Lørdag tur til Swinoujscie.
Der er ca 635 km fra Silkeborg til Miedzyzdroje ad ca 80 % motorvej og 
20 % landevej.
 
  Har det din interesse, så ring til
     Carsten Pape
      Mobil nr 2323 4129
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Sandtur 2013

Så er sandturen til Søndervig overstået og ca. 260km kom der så lige på 
triptælleren.
Var lidt spændt på hvordan turen vil blive da det var meget sent at der 
blev sendt en SMS rundt

Men der opstod et lille problem ved Storelam da han lige har fået opdat-
eret sin Iphone,
så jeg skulle selv i gang med at sende rundt.

Nogle fik sms - andre ikke.

Turen fra Lunden skulle være kl. 10.00 men da vi kun var 2 som var 
mødt op,	så trak vi lige tiden til ca. 10.10 før vi trillede af sted i et stille 
og roligt tempo. Turen skulle gå syd over da jeg havde planlagt at vi 
skulle komme sydfra og op til Søndervig 

Første stop var lige efter at vi 
kørte igennem Nymindegab,
hvor vi fik aftalt at vi ville ha 
en god frokost og det fik vi så 
i Hvidesande.
Som I kan se et “lille” 
stjerneskud  

Efter indtagelsen af fro-
kosten, så gik turen videre op 
langs vestkysten til vi nåede 
Søndervig,	som var målet med turen for nu skulle vi se hvad de havde 
fået lavet af sjove ting i sand

Vi betalte med glæde de 45 jyske dollars som de ville ha’ - for det var 
helt sikkert pengene værd

Vi er nu 2 glade Fossiler, der kun kan sige til dem som ikke var med,
at I gik glip af en rigtig hyggelig tur
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Og Sandturen 2014 skal nok blive varslet i lidt bedre tid næste år 

     Fossile Hilsner 

       Lillelam
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Referat Bestyrelsesmøde 
 hos Erik d. 04-09-2013

Deltagere:  Erik Lund, Jens Fomsgaard, Bent Gravesen, Udo Galadrim og John 
Pedersen.
 
Efter sædvanlig hyggelig gensynsglæde, hvor formanden kom buldrende (og koblings-
raslende) på sin nyanskaffede Duc ST2  gik bestyrelsen i gang med det hårde arbejde 
og tog hul på dagsordenen.
Erik dukkede på personlig opfordring også op – nygift og det hele.

Referat:
Nu er sommeren på hæld og det gælder om at få tanket MC´en og bare komme ud at 
køre nogle gode efterårsture med fossile venner før den kolde og mørke tid tager over.

Bestyrelsen:
Jens Fomsgaard har desværre meddelt at han ikke genopstiller til den kommende gene-
ralforsamling. Vi vil komme til at savne ham i bestyrelsen.

Fossilbladet:
Deadline for næste blad er aftalt med Redaksøren til Søndag den 29.september 2013.
Så det er bare med at få lavet nogle spændende indlæg og skriv til dette fantastiske 
blad.
Pt. er der 13 personer der nøjes med Bladet på hjemmesiden.

Generalforsamlingen:
Lunden er booket til Generalforsamling 1. lørdag i marts 2014. 

Kassereren:
Bent præsenterede opdateret oversigtsregnskab for bestyrelsen. Ser godt ud.
Pengene – ca. 2000,- kr - fra amerikansk lotteri er endnu ikke blevet brugt - vil blive 
brugt til et særligt formål/arrangement)
Turudvalget vil finde et passende formål.

T-shirts:
Jens Fomsgaard fortsætter med at stå for tøjsalget.
Bestillingsproceduren: Det vil være muligt at bestille tøj til generalforsamlingen og til 
æbleskiveturen.
De gamle T-shirts sendes 1 stk med startpakke ud til nye medlemmer så længe lager 
haves.
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De kan også købes hos formanden for 50,- kr. pr. styk.

Sponsorer:
John vil kontakte  Redaksøren angående kontaktoplysninger på sponsorernes annoncer.

Turudvalget:
Har møde i løbet af september.
Erik Lund overvejer at træde ud af bestyrelsen, ham vil vi også komme til at savne.
Spørger om der er en anden i turudvalget der er interesseret i at stille op. Det er rigtig 
godt at have et bestyrelses medlem fra turudvalget.

Kr. Himmelfartstur 2014:
Erik Lund og Carsten Papé arrangerer tur til Sauerland i Tyskland
De har reserveret 30 pladser til Kr.Himm.turen  til Sauerland( Willingen Üsseln)
Det forlyder at også Ry MC kører derned.
Der er evt. mulighed for kort og lang tur igen i 2014.
Mere herom senere.

Tages op i turudvalget – Erik + Dorthe:
Frusilgymnastik

  SMS liste for frusiler
  Mailliste frusiler – Bent
  Opstarts krotur el.lign. for frusiler
Der er desværre manglende interesse og opbakning for de frusile tiltag.
Det er ærgerligt men vi håber at der vil komme en positiv udvikling og der skal ikke 
være tvivl om at der vil være fuld opbakning fra bestyrelsen.

MC Gymnastik:
Der vil blive MC Gymnastik igen næste år hvor Harald forhåbentlig vil være fit for 
fight igen ;-) 
Erik har keglerne.

Vinterarrangementer:
Forslag:
Foredrag med Gunnar Globetrotter – Jens
Ølbrygning – John
Foredrag med Tradium - road racing instruktør – John
Billeder fra ture – diasshows med fortællinger fra fossile deltagere

-	 Opfordring i Bladet – John laver et skriv
Tourstart eller GPS foredrag/kursus (evt. klubmedlemmer-Julle/Allan/Per Møller)
Jens Fomsgaard spørger Per Møller.
Facebook kursus? (Udos kone Lily)
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Nye medlemmer:
John har afleveret velkomstpakker til 2 nye medlemmer siden sidst.
Velkommen til de nye medlemmer – tag godt imod dem.

Æbleskiveturen 2013:
Afholdes d. 20. okt. 2013 i sal 3 i Lunden
John har booket sal 3 søndag d. 20. oktober 2013 fra kl. 12:00 til kl. 17:00.
Kandidaten til den overkørte æbleskivetur er fundet
 Udo finder ud af hvor det aktuelt befinder sig.
Skal opbevares hos Udo – Skal man bruge det kontakter man Udo.
Faktura til Bent – Udo

Diverse:
Opmærksomhedsgaver holdes på nuværende niveau. 80 års fødselsdag bibeholdes.
Lunden: Jens Skovbo går fra som adm. leder på medborgerhuset – nøgler styres frem-
over gennem biblioteket.

Herefter gik bestyrelsen til et velfortjent og veldækket kaffebord med brød og masser 
af lækre pølse ost – uhm – det er nu ikke så tosset at være med i Fossilernes bestyrelse.
I sandhed endnu en hyggelig aften i MC-Fossilernes tjeneste.

Næste bestyrelsesmøde onsdag d. 13. november kl. 19:30 hos Bent

     Således opfattet

       John
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webdesign  

 salgsbreve      
 tryksager  

 tekstforfatter     

 annoncer      
markedsføring

p
marketing

Bakkehusvej 12
Grønbæk 

8643 Ans By
Tlf. 40343118 

www.p-marketing.dk•info@p-marketing.dk 

Bakkehusvej 12
Grønbæk 

p
Bakkehusvej 12
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Bakkehusvej 12

p
Bakkehusvej 12

p
Bakkehusvej 12

Preben Vestergaard
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Lidt flere motiver fra  Toscana-turen 2013
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Kims fl otte Honda VF 1000 R beundres. Et imponerende fl ot eksemplar af 
denne legendariske maskine. Den står næsten som ny, og har da også kun kørt 

15.000 km. Et rigtigt samlerobjekt.

HUSK !!

Æbleskiveturen  
Søndag 20.Oktober kl 13.00

Efter en tur rundt i omegnen serverer vi

Støvlekastkonkurrence, uddeling af ’Den overkørte Æbleskive’, 

masser af kaffe og ...ja æbleskiver  


